Berg. Orig. Von dem Siegel der Commende Beuggen ist nur ein Bruchstück erhalten; von dem des Ulrich von Wielandingen (vgl. Zeitschr. 15, 241) ist die rechte Seite abgebrochen; Umschrift: . . . . DINGEN. MLI. IS. — Im Copialbuche steht die Urk. Fol. 13.

<sup>1</sup> Hagenbacherhof Bez.-A. Lörrach. — <sup>2-3</sup> Schwörstadt und Wielandingen Bez.-A. Säckingen. — <sup>4</sup> Blansingen Bez.-A. Lörrach. — <sup>5</sup> Sliengen Bez.-A. Mühlheim.

Konrad Steinhaus von Nollingen übergibt dem Deutschordenshause zu Butein alle seine beweglichen und unbeweglichen Güter, unter Vorbehalt der Nutznießung auf Lebenszeit und der Berechtigung zur Stiftung von Selgeräthen bis zu 5 Pf. Gldr. 1285. Juni 12. [Reg. 75.]

Coram nobis .. officiali curie Basiliensis constitutus in iudicio Cōnradus dictus Steinhus || de Nollingen <sup>1</sup> dedit, cessit et tradidit pure propter deum comendatori et fratribus domus Theutonicorum || in Bukein, Constanciensis dyocesis, singula et omnia bona sua mobilia et immobilia et movencia || se, dominium et possessionem dictorum bonorum presentibus literis et calamo, prout moris est, transferens integraliter in eisdem, et constituit se dicta bona nomine dictorum fratrum possidere et tenere, donec dicti fratres eorundem bonorum possessionem acceperint corporalem, quam accipiendi et retinendi propria auctoritate eisdem omnimodam licentiam dedit et liberam facultatem. Dicti quoque fratres huiusmodi beneficium non inmemores dicto donatorj dictorum bonorum dererunt et constituerunt in dictis bonis dumtaxat usum fructum pro tempore vite sue; volunt etiam et liberam dicto donatori tribuunt presentibus facultatem, quod pro remedio anime sue legare possit pro anima sua usque ad summam quinque librarum denariorum Basiliensium sine contradictione qualibet eorundem. In cuius rei testimonium ad petitionem predicti comendatoris et fratrum domus Theutonicorum in Bukein et predicti Cōnradus dicti Steinhus de Nollingen sigillum curie nostre presenti instrumento duximus appendendum. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Lxxx<sup>o</sup>. v<sup>o</sup>., pridie Idus Junij.

Berg. Orig. Das Officialatsiegel in grünem Wachs ist sehr schön erhalten; kleines Rundsigel, Kopf eines Bischofs mit Hut, darunter zwei Krummstäbe sich kreuzend; Umschrift: S. CVRIE. BASILIENSIS. — Im Copialbuch Fol. 54.

Bruder Keniloch, Landcommenthur des Deutschordens in Elßaz und Burgund, und Bruder Ulrich von Zestetten, Commenthur zu Butein, reversiren sich gegen den Leutpriester Rudolf zu Tüllingen, der den Deutschordensbrüdern verschiedene Schenkungen gemacht und sich mit seiner Schweftertochter Gerin seinen Wohnsitz bei ihnen gewählt hat. 1286. Apr. 22. [Reg. 76.]